UG19S463
DATA
SHEET
Comisa S.p.A. reserves the right to make improvements and changes to products and related technical data at any time and without notice.
Comisa S.p.A. si riserva il diritto di apportare miglioramenti e modifiche a prodotti e relativi dati tecnici in qualsiasi momento e senza preavviso.
MULTILAYER PRIMA PIPE
IN PROTECTING COAT
EN IT

pubblicazioni di Comisa S.p.A.
• Nei circuiti vengano immessi liquidi a valori di pressione e temperatura diversi
dai rispettivi limiti riportati nelle pubblicazioni di Comisa S.p.A.
VARIAZIONE DIMENSIONALI
A causa della schiacciamento provocato dalla sovrapposizione delle spire di tu-
bo, lo spessore dell’isolante delle matasse arrotolate può presentarsi assottiglia-
to o irregolare. Ciò non causa nessuna variazione delle caratteristiche funzionali
del prodotto.
Le proprietà di elasticità e di memoria della forma della guaina isolante fanno si
che, con il tempo, la stessa recuperi la propria forma originaria.
/ TUBO MULTISTRATO PRIMA CON GUAINA ISOLANTE
DATA SHEET - SCHEDA TECNICA 3
CODE TECH CODE SIZE COAT THICKNESS COLOR COMFORMITY
87.80.355 TU0MU142000V 14 x 2 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.360 TU0MU162000V 16 x 2 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.361 TU0MU162250V 16 x 2,25 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.365 TU0MU182000V 18 x 2 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.370 TU0MU202000V 20 x 2 6 mm 50 m -
87.80.371 TU0MU202500V 20 x 2,5 6 mm 50 m -
87.80.375 TU0MU263000V 26 x 3 6 mm 50 m -
87.80.340 TU0MU162000B 16 x 2 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.342 TU0MU162001B 16 x 2 6 mm 100 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.345 TU0MU202000B 20 x 2 6 mm 50 m -
87.80.341 TU0MU162000R 16 x 2 6 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.343 TU0MU162001R 16 x 2 6 mm 100 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.346 TU0MU202000R 20 x 2 6 mm 50 m -
87.80.380 TU0MU142000W 14 x 2 10 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.381 TU0MU162000W 16 x 2 10 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.383 TU0MU182000W 18 x 2 10 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.384 TU0MU202000W 20 x 2 10 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.386 TU0MU263000W 26 x 3 10 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.387 TU0MU323000W 32 x 3 10 mm 25 m DPR 412/93 - 10/91
A
C
B
Multilayer M-pipe

• Nei circuiti vengano immessi liquidi a valori di pressione e temperatura diversi
dai rispettivi limiti riportati nelle pubblicazioni di Comisa S.p.A.
VARIAZIONE DIMENSIONALI
A causa della schiacciamento provocato dalla sovrapposizione delle spire di tu-
bo, lo spessore dell’isolante delle matasse arrotolate può presentarsi assottiglia-
to o irregolare. Ciò non causa nessuna variazione delle caratteristiche funzionali
del prodotto.
Le proprietà di elasticità e di memoria della forma della guaina isolante fanno si
che, con il tempo, la stessa recuperi la propria forma originaria.
DATA SHEET - SCHEDA TECNICA 5
A
C
B
CODE TECH CODE SIZE COAT THICKNESS COLOR CONFORMITY
87.80.330 TU0MU162000D 16 x 2 6 mm 400 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.335 TU0MU202000D 20 x 2 6 mm 350 m
MATERIALS / MATERIALI
DIMENSIONAL FEATURES / CARATTERISTICHE DIMENSIONALI
Multilayer M-pipe
Closed-cell polyethylene foam (PE-LD)

to o irregolare. Ciò non causa nessuna variazione delle caratteristiche funzionali
del prodotto.
Le proprietà di elasticità e di memoria della forma della guaina isolante fanno si
che, con il tempo, la stessa recuperi la propria forma originaria.
/ TUBO MULTISTRATO PRIMA CON GUAINA ISOLANTE
DATA SHEET - SCHEDA TECNICA 7
DIMENSIONS THICKNESS OF INSULATION TO COMPLY WITH GEG THERMAL CONDUCTIVITY
50% 100%
16 x 2 mm 10 mm 20 mm λ = 0.035 W/mK
18 x 2 mm 10 mm 20 mm λ = 0.035 W/mK
20 x 2 mm 10 mm 20 mm λ = 0.035 W/mK
26 x 3 mm 10 mm 20 mm λ = 0.035 W/mK
32 x 3 mm 15 mm - λ = 0.035 W/mK
CODE TECH CODE SIZE INSULATION THICKNESS COLOR GEG COMFORMITY
87.80.291 TU0ME162001B 16 x 2 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.293 TU0ME202001B 20 x 2 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.295 TU0ME263001B 26 x 3 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.297 TU0ME323001B 32 x 3 15 mm 25 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.299 TU0ME162002B 16 x 2 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
87.80.301 TU0ME202002B 20 x 2 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
87.80.303 TU0ME263002B 26 x 3 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
87.80.292 TU0ME162001R 16 x 2 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.294 TU0ME202001R 20 x 2 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.296 TU0ME263001R 26 x 3 10 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.298 TU0ME323001R 32 x 3 15 mm 25 m λ = 0.035 W/mK // GEG 50%
87.80.300 TU0ME162002R 16 x 2 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
87.80.302 TU0ME202002R 20 x 2 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
87.80.304 TU0ME263002R 26 x 3 20 mm 50 m λ = 0.035 W/mK // GEG 100%
DIMENSIONAL FEATURES / CARATTERISTICHE DIMENSIONALI
Closed-cell polyethylene foam (PE-LD)
Multilayer M-pipe
PE cover foil
MATERIALS / MATERIALI
A
C
B
/ Pellicola di copertura in PE
/ Tubo multistrato metallo-plastico
/ Guaina in polietilene espanso (PE-LD) a cellule chiuse
8 DATA SHEET - SCHEDA TECNICA
CODE TECH CODE SIZE COAT THICKNESS COLOR COMFORMITY
87.80.350 TU0MU162000M 16 x 2 15 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.351 TU0MU202000M 20 x 2 15 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
87.80.352 TU0MU263000M 26 x 3 15 mm 50 m DPR 412/93 - 10/91
PRODUCT TYPE
Metal/plastic multilayer pipe (multilayer M-pipe) with insulation
INSULATION MATERIALS AND CHARACTERISTICS
Closed-cell polyethylene foam (PE-LD), density 30 Kg/m3